datado de 28 de maio de 2014, no tocante à estimativa do impacto 

orçamentário e financeiro da presente medida para 2015 e 2016, conforme 

exigência da Lei de Responsabilidade Fiscal. Segundo a referida Nota 

Técnica, “... serão incluídos nas Leis Orçamentárias Anuais de 2015 e 2016, 

os valores de R$ 1.153.220,00 (um milhão, cento e cinquenta e três mil, 

duzentos e vinte reais) e R$ 1.257.009,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e 

sete mil e nove reais), respectivamente.”. 

Cabe ressaltar que a Argentina, o Paraguai e o Uruguai já 

aprovaram a presente Decisão. É importante que também o Brasil a aprove, 

tendo em vista a importância do turismo não apenas para a integração entre os 

povos, como também para a promoção do desenvolvimento econômico dos